
Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Dictamen de Comisión Informativa 

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Informazio Batzordearen Irizpena

Código de validación/Balidazio kodea
69500D000O6U0E570SKQ

²69500D000O6U0E570SKQ@»
²69500D000O6U0E570SKQ@»

AYT/CIP/3/2018 ORG12I04B

F_RESOLUCION

Gai Orokorren eta Udalbatzarrak aztertu 
beharreko gaien Informazio-batzordeak
2018ko urtarrilaren 30ean hartutako erabakiz 
Udalbatzarraren iritzipean jarriko da Bizkaiko 
Foru Aldundiaren Herri Administraziorako eta 
Erakunde Harremanetarako Sailari Zaldibar
eta Ermua udal-mugarteen arteko udal muga 
aldatu izanaren inguruko jarduketen berri bidali 
izanaren buruzko ebazpen-proposamena.
organo horrek, hurrengo bilkurara bertaratzen 
diren udal-korporazioko kideen gehiengo osoz, 
gaiari buruz erabaki dezan:

Por la Comisión Informativa de Asuntos 
Generales y de Pleno celebrada el día 30 de 
enero de 2018, se eleva al Pleno de la 
Corporación para que adopte acuerdo al 
respecto, en la primera sesión que celebre, por 
mayoría absoluta de los/as miembros de la 
Corporación presentes en la sesión de aquélla, 
sobre propuesta de resolución sobre remisión 
al Departamento de Administración Pública y 
Relaciones Institucionales de la Diputación 
Foral de Bizkaia, de las actuaciones realizadas 
en relación a la alteración del límite municipal 
entre los términos municipales de Zaldibar y 
Ermua.

Batzorde Mistoak Zaldibar eta Ermuko 
M1=3T eta M2 mugarrien arteko udal-
mugarteen aldaketari buruz landutako 
memoria eta gainerako dokumentazioa 
jendaurrean ikusgai egon da Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialaren 220 zk.an, 2017ko abenduaren 
17koan, 2017ko azaroaren 22ko “El Correo” 
egunkarian eta udal egoitza elektronikoan 
azaroaren 9tik abenduaren 22ra iragarkiak 
argitaratu ondoren. Hilabete iragan da eta ez 
du inork alegaziorik aurkeztu.

Visto que la Memoria y demás 
documentación confeccionada por la Comisión 
Mixta, en relación a la alteración de los 
términos municipales de Zaldibar y Ermua 
entre los mojones M1=3T y M2,  ha estado 
expuesta al público mediante anuncio 
insertado en el Boletín Oficial de Bizkaia nº 
220, de fecha 17 de noviembre de 2017, en el 
periódico “ El Correo”  de fecha 22 de 
noviembre de 2017, y anuncio publicado en la 
sede electrónica municipal entre los días 9 de 
noviembre y 22 de diciembre de 2017, y que 
trascurrido el plazo de 1 mes no se ha 
presentado alegación alguna.

Bizkaiko Lurralde Mugapeei buruzko 
abenduaren 5eko 9/2012 Foru Arauaren 44-3. 
artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, udal 
interesdunek ebazpena emango dute 
aurkeztutako alegazioei buruz, eta Bizkaiko 
Foru Aldundiko sail eskudunari emango diote 
eginiko jarduera guztien berri.

Considerando lo dispuesto en el art. 44-
3º de la Norma Foral 9/2012, de 5 de 
diciembre, de Demarcaciones Territoriales de 
Bizkaia, que establece que los ayuntamientos 
interesados resolverán las alegaciones 
presentadas en su caso, remitiendo al 
Departamento competente de la Diputación 
Foral de Bizkaia todas las actuaciones 
realizadas.



Hori horrela, eta inolako alegaziorik 
aurkeztu ez denez, Udalbatzarrak ondorengo 
erabakia hartu du:

ERABAKIA:

A la vista de lo manifestado, y 
considerando que no ha habido alegaciones, 
el Pleno de la corporación adopta el siguiente

ACUERDO:

LEHENEGO.- Zaldibarko eta Ermuko M1=3T 
eta M2 mugarrien arteko udal-mugarteak 
aldatzeko egin diren jarduera guztiak Bizkaiko 
Foru Aldundiko Herri Administraziorako eta 
Erakunde Harremanetarako sailari bidaltzea, 
espedientea izapidetzen jarraitzeko.

PRIMERO. Remitir al Departamento de 
Administración Pública y Relaciones 
Institucionales de la Diputación Foral de 
Bizkaia, todas las actuaciones realizadas en 
relación a la alteración de los términos 
municipales de Zaldibar y Ermua entre los 
mojones M1=3T y M2, a fin de continuar con la 
tramitación del expediente.

BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 5

EH Bildu: Aldekoak 1

EAJ/PNV: Aldekoak 3

Se puede Ermua Ahal da: Aldekoak 1

PP: Aldekoak 1

Irabazi: Aldekoak 1

PSE-EE/PSOE: A favor 5

EH Bildu: A favor 1

EAJ/PNV: A favor 3

Se puede Ermua Ahal da: A favor 1

PP: A favor 1

Irabazi: A favor 1

F_FIRMA_22


		2018-01-30T15:03:00+0100
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-01-30T14:56:00+0100
	AUPAC
	MARIA DEL MAR ARRANZ OLMOS
	Firma digital de documento AUPAC




